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Suomen Punaisen Ristin hallituksen hyväksymä 30.1.2026 
Osastojen äänivaltaisten edustajien määrän toteaminen 
 
 
Osastojen yhdistymiset 1.1.2026 jälkeen ja yhdistymisen vaikutus osastojen äänivaltaan 
vuoden 2026 yleiskokouksessa  
 
Järjestön sääntöjen 40§:ssä (Äänioikeus ja äänivallan käyttäminen yleiskokouksessa) todetaan: 
 

"Järjestön yleiskokouksessa osastolla on yksi äänivaltainen edustaja kutakin alkavaa 200 
jäsentä kohden. Äänivaltaisten edustajien määrän perusteena on edellisen vuoden 
jäsenmaksunsa suorittaneiden osastoon kirjattujen henkilöjäsenten määrä." 
 

Yhdistymiset voivat tapahtua joko siten, että kaksi osastoa yhdistyy kokonaan uudeksi osastoksi tai 
siten, että osasto sulautuu toiseen olemassa olevaan osastoon. Jos yhdistymiset ovat tapahtuneet 
1.1.2026 tai sen jälkeen, nämä molemmat tapaukset aiheuttavat erityistilanteen osaston äänival-
taisten edustajien määrää laskettaessa. Jos osastot ovat muodostaneet uuden osaston, uutta 
1.1.2026 syntynyttä osastoa ei ole olemassa siinä osastoluettelossa, jonka perusteella osaston ää-
nivaltaisten edustajien määrä sääntöjen mukaan määräytyy. Vastaavasti jos osasto on liittynyt toi-
seen osastoon 1.1.2026, tämän laajentuneen osaston jäsenmäärä on merkittävästi erilainen kuin se 
on 31.12.2025.  
 
Yhdistyslaissa tai muussa lainsäädännössä ei ole säädöksiä tämänkaltaisista tilanteista. Myöskään 
järjestön säännöt eivät ohjeista menettelystä yhdistymistilanteissa tältä osin. Menettely ja 
äänivaltaisten edustajien laskentaperuste näissä yhdistymistilanteissa on valittava siten, että se 
mahdollisimman hyvin vastaa osastojen todellista tilannetta ja sääntöjen mukaista äänivallan 
määräytymisen perustetta. Kuitenkin on myös huomioitava, että yhdistymisen ei tulisi aiheuttaa 
osastoille äänivallan menetyksiä suhteessa siihen äänivaltaan, joka niillä olisi ollut ilman 
yhdistymistä. Koska asiaa ei ole säädelty, ei voida olettaa, että osastot olisivat huomioineet 
mahdollisen äänivallan menetyksen yhdistymistä harkitessaan. Esitettyä laskentamallia on 
sovellettu kaikissa yleiskokouksissa vuodesta 2008 alkaen. 
 
Näillä perusteilla esitetään laskentatavaksi seuraavaa: 
 
Äänivaltaisten edustajien laskentaperuste tilanteessa, jossa kaksi osastoa yhdistyy uudeksi 
osastoksi 
Sääntöjen mukaan virallisten edustajien määräytyminen perustuu osaston jäsenmäärään 
31.12.2025. Tämä säännöissä määritelty päivämäärä on perusteena laskennalle myös tilantees-sa, 
jossa kaksi osastoa on yhdistynyt yhdeksi uudeksi osastoksi.   
 
Laskettaessa uuden osaston äänivaltaisten edustajien määrää, otetaan huomioon yhdistyneiden (eli 
1.1.2026 alkaen lakanneiden) osastojen jäsenmäärät. Nämä jäsenmäärät lasketaan yhteen. Tämän 
yhteenlasketun jäsenmäärän perusteella lasketaan uudelle osastolle sääntöjen 40§:n edel-lyttämä 
määrä äänivaltaisia edustajia.  
 
Koska kyse on siirtymävaiheesta, tehdään vertaileva laskelma. Jos yhteenlaskettujen jäsenten pe-
rusteella saatava äänimäärä on vähemmän kuin mitä osastot olisivat saaneet ilman yhdistymistä, 
niin uusi osasto on oikeutettu saamaan sen äänimäärän, joka yhdistyneillä osastoilla olisi ollut il-man 
yhdistymistä.  
 



 

Tällä laskentamenettelyllä varmistetaan, että yhdistyminen ei heikennä osastojen vaikuttamismah-
dollisuuksia yleiskokouksessa. Seuraavan (vuoden 2029) yleiskokouksen äänimäärä perustuu 
normaalisti edellisen vuoden jäsenmaksunsa maksaneiden henkilöjäsenten määrään.  
 

Laskentaesimerkki: 
 
Osastot x ja y ovat yhdistyneet 1.1.2026 lähtien osastoksi z. Osastolla x oli 30 jäsentä ja 
osastolla y 100 jäsentä ennen yhdistymistä eli 31.12.2025.  
 
Osaston z yhteenlaskettu jäsenmäärä 31.12.2025 lukuihin perustuen on 130, mikä oike-
uttaisi yhteen edustajaan yleiskokouksessa.   
 
Tehdään vertaileva laskelma. Jos osastot eivät olisi yhdistyneet, niillä molemmilla olisi 
jäsenmääriinsä perustuen yksi edustaja yleiskokouksessa, eli yhteensä kaksi edustajaa 
yleiskokouksessa. Osastolla on vertailevan laskelman perusteella oikeus saada kaksi 
edustajaa vuoden 2026 yleiskokoukseen.  
 
 

 
 
 
 
 
Äänivaltaisten edustajien/äänivallan laskuperuste tilanteessa, jossa osasto liittyy toiseen, jo 
olemassa olevaan osastoon 
 
Jos osasto laajenee siten, että toinen osasto yhdistyy olemassa olevaan osastoon, yhdistymisen 
kautta osastolle tulevat uudet jäsenet (eli lakkaavan osaston jäsenmäärä /-31.12.2025) huomioi-
daan laskettaessa osaston yleiskokousedustajien määrää.  

Osasto x 
30 jäsentä / 31.12.2025 

 
Ennen yhdistymistä yksi äänivaltainen edustaja 

yleiskokouksessa 

Osasto y 
100 jäsentä / 31.12.2025 

 
Ennen yhdistymistä yksi äänivaltainen edustaja 

yleiskokouksessa 
 

Osasto z, perustettu 1.1.2026 
Osastojen x ja y jäsenet siirtyneet osastolle z, 130 jäsentä 

 
Yhdistyneiden osastojen yhteenlaskettu jäsenmäärä/31.12.2025 oikeuttaisi 

yhteen äänivaltaiseen edustajaan yleiskokouksessa 
 

Vertaileva laskelma: 
 

Ilman yhdistymistä osastot olisivat saaneet yhteensä kaksi edustajaa yleiskokoukseen. 
 Vuoden 2026 yleiskokoukseen osasto z saa tämän perusteella kaksi äänivaltaista edustajaa.   



 

Liittyneen osaston ja laajenneen osaston jäsenmäärät per 31.12.2025 lasketaan yhteen ja sen pe-
rusteella uusi osasto saa yhden äänivaltaisen edustajan jokaista kahta sataa jäsentä kohti.  
 
Myös tässä tapauksessa tehdään vertaileva laskelma, eli selvitetään, kuinka paljon äänivaltaisia 
edustajia osastot olisivat saaneet yleiskokoukseen ilman yhdistymistä. Jos tämä määrä on suurem-
pi kuin laskukaavan mukainen määrä, laajentuneella osastolla on oikeus saada tämä suurempi 
määrä äänivaltaisia edustajia yleiskokoukseen.  
 
 

Laskentaesimerkki: 
 
Osasto y on yhdistynyt osastoon x 1.1.2026 lähtien. Osastolla x on 201 jäsentä, osas-
tolla y on ollut 100 jäsentä ennen yhdistymistä. Yhdistymisen jälkeen osastolla x on 301 
jäsentä.   
 
Koska osastoilla on 31.12.2025 ollut jäseniä yhteensä 301, se oikeuttaa kahteen ääni-
valtaiseen edustajaan.  
 
Tehdään vertaileva laskelma. 31.12.2025 toimitetun laskennan mukaisesti ja ilman yh-
distymistä osastolla x olisi yleiskokouksessa kaksi äänivaltaista edustajaa, osastolla y 
yksi äänivaltainen edustaja. Vertailevaan laskelmaan perustuen yleiskokouksessa 2026 
osastolla x on kolme äänivaltaista edustajaa.  
 
 
 

 

Osasto y 
100 jäsentä / 31.12.2025 

 
 

Ennen yhdistymistä yksi 
äänivaltainen  

edustaja yleiskokouksessa 

Osasto x 
201 jäsentä / 31.12.2025 

 
 

Ennen yhdistymistä kaksi äänivaltaista  
edustajaa yleiskokouksessa 

 

 
Laajentunut osasto x, osastojen yhdistyminen tapahtunut 1.1.2026 

Osaston y jäsenet siirtyneet osastolle x, yhteensä 301 jäsentä 
 

Yhdistyneiden osastojen yhteenlaskettu jäsenmäärä/31.12.2025 oikeuttaisi 
kahteen äänivaltaiseen edustajaan yleiskokouksessa 

 
 
 

Vertaileva laskelma: 
 

Ilman yhdistymistä osastot olisivat saaneet yhteensä kolme edustajaa yleiskokoukseen.  
Vuoden 2026 yleiskokoukseen osasto x saa tämän perusteella kolme äänivaltaista edustajaa.  

 


